1

Priscila Coutinho Miranda - Diretora Acadêmica Substituta - Portaria 1.105, de 12/06/2017, publicada no DOU de 13 de junho de 2017.

Parecer sobre requerimentos nº 21, de 28 de setembro de 2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA

A Diretora Acadêmica Substituta  do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, torna público o Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos:

ENTRADA Nº REQ. REQUERENTE
CURSO

TÉCNICO
TURMA

MÓDULO /

TURNO

OBJETO DO

REQUERIMENTO

DATA E/OU

DISCIPLINA
PARECER

14/09/17
978-2017

Vitoria Araújo Rocha

Bertunes

Agroecologia

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas 08/09/2017.

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

14/09/17 979-2017
Katianne Fernandes

Cardoso

Agroecologia

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas

08/09/2017 a

09/09/2017

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

19/09/17 988-2017
Viviane Nogueira

Ferreira

Agricultura

Integrado
2016.2 2° Ano Justificativa de faltas 18/09/17 DEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

19/09/17 990-2017
Ana Paula de Souza

Rocha

Agroecologia

Integrado
2016.2 2° Ano Justificativa de faltas 12/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

19/09/17 992-2017 Gabriele silva nogueira
Agroecologia

Integrado
2017.1 1 ° Ano Justificativa de faltas 18/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

19/09/17 993-2017
Elsilene Magalhães

Borges

Agricultura

Integrado
2016.1 2º ano Justificativa de faltas 18/09/17 DEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

19/09/17 994-2017 Renata da Silva Carmo
Agroecologia

Integrado
2016.1 2° Ano Justificativa de faltas

11/09/17 a

15/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

19/09/17 995-2017 Larissa Oliveira Rocha
Agroecologia

Integrado
2016.1 2º Ano Justificativa de faltas

11/09/17 a

14/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

20/09/17
1000-

2017
Luciano Costa Santos

Agricultura

Subsequente
2017.1 II- Semestre Justificativa de faltas 14/09/17 DEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES

PUBLICAÇÃO Nº 21/2017

2

Priscila Coutinho Miranda - Diretora Acadêmica Substituta - Portaria 1.105, de 12/06/2017, publicada no DOU de 13 de junho de 2017.

Parecer sobre requerimentos nº 21, de 28 de setembro de 2017.

20/09/17
1001-

2017

Carivaldo Pereira

Neves Neto

Informática

Integrado
2017.1 1 ° A Justificativa de faltas 19/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

20/09/17
1002-

2017

Jaqueline Pereira

Borges

Informática

Integrado
2017.1 1 ° A Justificativa de faltas 19/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

20/09/17
1003-

2017
Fabricio Pereira Souza

Agricultura

Subsequente
2017.1 II - Semestre Justificativa de faltas 19/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

20/09/17
1004-

2017
Odair Barbosa Junior

Agricultura

Subsequente
2017.1 II – Semestre Justificativa de faltas 19/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

20/09/17
1005-

2017

Flávia Fernandes dos

Santos

Téc.

Informática Sub.
2017.1 2º Semestre Justificativa de faltas

18/09/2017 a

19/09/2017

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

22/09/17
1011-

2017

Maria Isabel Silva

Pereira

Téc. Agricultura

Sub.
2016.2 2° A Justificativa de faltas 21/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

25/09/17
1016-

2017

Ana Paula de Souza

Rocha

Agroecologia

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas 23/09/20170

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

25/09/17
1018-

2017

Camila Santos Fideles

de Souza

Agroecologia

Integrado
2017.1 2° A Justificativa de faltas 25/09/17 DEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

25/09/17
1019-

2017

Izabella Monique

Barbosa Borges

Agroecologia

Integrado
2017.1 1° ano Justificativa de faltas 25/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

25/09/17
1023-

2017

Ian Miler Carvalho

Sena Souza

Informática

integrado
2016.1 2° ano Justificativa de faltas 21/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

25/09/17
1024-

2017
Lucinéia Lino da Silva

Informática

subsequente
2017.1 II - Semestre Justificativa de faltas

06 a 08/09/17 e

22/09/17
DEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

26/09/17
1027-

2017
Larissa Oliveira Rocha

Agroecologia

Integrado
2016.1 2° ano Justificativa de faltas 25/09/17 INDEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

3

Priscila Coutinho Miranda - Diretora Acadêmica Substituta - Portaria 1.105, de 12/06/2017, publicada no DOU de 13 de junho de 2017.

Parecer sobre requerimentos nº 21, de 28 de setembro de 2017.

26/09/17
1028-

2017

Diego dos Santos

Duarte Borges

Informática

Integrado
2017.1 1º ano Justificativa de faltas 26/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

26/09/17
1031-

2017
Ellen Almeida Duarte

Agroecologia

integrado
2016.1 1° ano Justificativa de faltas 25/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

27/09/17
1033-

2017

Juliana Gonçalves

Fausto

Agroecologia

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas

12/09/2017 a

14/09/2017

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

27/09/17
1034-

2017
Talita de Morais Cirino

Téc. Informática

Sub.
2017.1 2º Semestre Justificativa de faltas

12/09/2017 a

14/09/2017
DEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

27/09/17
1035-

2017

Viviane Nogueira

Ferreira

Agricultura

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas 23/09/2017. DEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

27/09/17
1036-

2017
Lucas Reis Lima

Agricultura

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas 18/09/2017.  INDEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

42983 928-2017
Raísna Cristina da Silva

Barros

Agricultura

Integrado
2016.1 2º A

Transferência p/

outra IE
2017.2 DEFERIDO(Conforme avaliação da DA)

19/09/17
996-2017 Eliene Borges Cardoso

Téc.

|Informática

Sub.

2017.1 2º Semestre Justificativa de faltas 18/09/17 DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar
Discente)

19/09/17 996-2017 Eliene Borges Cardoso
Téc. Informática

Sub.
2017.1 2º Semestre

Segunda chamada de

avaliação

18/09/2017.

Banco de dados.

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

20/09/17 997-2017 Aline dos Santos Souza
Informática

Integrado
2016.1 2º ano Justificativa de faltas 19/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

20/09/17 997-2017 Aline dos Santos Souza
Informática

Integrado
2016.1 2º ano

Segunda chamada de

avaliação

Sistemas

Operacionais

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

20/09/17 999-2017
Warley César Oliveira

dos Santos

Agricultura

Integrado
2016.1 2º ano Justificativa de faltas 19/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

4

Priscila Coutinho Miranda - Diretora Acadêmica Substituta - Portaria 1.105, de 12/06/2017, publicada no DOU de 13 de junho de 2017.

Parecer sobre requerimentos nº 21, de 28 de setembro de 2017.

20/09/17 999-2017
Warley César Oliveira

dos Santos

Agricultura

Integrado
2016.1 2º ano

Segunda chamada de

avaliação
19/09/2017.

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

22/09/17
1013-

2017

Rosiele da Solidade

Santos

Agricultura

Integrado
2016.1 2° ano Justificativa de faltas

18/09/2017 a

19/09/2017
DEFERIDO(Conforme avaliação da CE)

22/09/17
1013-

2017

Rosiele da Solidade

Santos

Agricultura

Integrado
2016.1 2° ano

Segunda chamada de

avaliação

18/09/2017 a

19/09/2017
DEFERIDO(Conforme avaliação da CE)

22/09/17
1014-

2017
Diana dos Santos Lima

Téc.

|Informática

Sub.

2017.1 2º Semestre Justificativa de faltas
14/09/2017 a

21/09/2017

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

22/09/17
1014-

2017
Diana dos Santos Lima

Téc.

|Informática

Sub.

2017.1 2º Semestre
Segunda chamada de

avaliação

14/09/2017 a

21/09/2017

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

25/09/17
1015-

2017
Fabiana Sena de Souza

Informática

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas 22/09/17 DEFERIDO(Conforme avaliação da CE)

25/09/17
1015-

2017
Fabiana Sena de Souza

Informática

Integrado
2016.1 2° A

Segunda chamada de

avaliação

22/09/2017.

História.
DEFERIDO(Conforme avaliação da CE)

25/09/17
1017-

2017

Guilherme Pereira

Barbosa

Informática

Integrado
2017.1 1 ° A Justificativa de faltas 22/09/2017.

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

25/09/17
1017-

2017

Guilherme Pereira

Barbosa
Agricultura 2017.1 1 ° A

Segunda chamada de

avaliação

22/09/2017.

História.

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

26/09/17
1025-

2017
Iago Carvalho Almeida

Téc. Agricultura

Sub.
2017.1 II – Semestre Justificativa de faltas 22/09/2017.

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

26/09/17
1025-

2017
Iago Carvalho Almeida

Téc. Agricultura

Sub.
2017.1 II – Semestre

Segunda chamada de

avaliação

22/09/2017.

Associativismo.

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

26/09/17
1030-

2017

Matheus Jose Marques

Brito Costa

Informática

Integrado
2017.1 1º ano Justificativa de faltas

22/09/17 a

23/09/17

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

5

Priscila Coutinho Miranda - Diretora Acadêmica Substituta - Portaria 1.105, de 12/06/2017, publicada no DOU de 13 de junho de 2017.

Parecer sobre requerimentos nº 21, de 28 de setembro de 2017.

26/09/17
1030-

2017

Matheus Jose Marques

Brito Costa

Informática

Integrado
2017.1 1º ano

Segunda chamada de

avaliação

22/09/17 a

23/09/17

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

27/09/17
1037-

2017

Jaiane Almeida de

Alencar Alves

Agroecologia

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas

18/09/2017 a

21/09/2017

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

27/09/17
1037-

2017

Jaiane Almeida de

Alencar Alves

Agroecologia

integrado
2016.1 2° A Segunda chamada

18/09/2017 a

21/09/2017.

Sistema

integrado de

produção animal,

História,

Topografia.

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

27/09/17
1038-

2017
Iamin Antunes de Jesus

Agricultura

Integrado
2016.1 2° A Justificativa de faltas

18/09//2017 a

23/09/2017

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

27/09/17
1038-

2017
Iamin Antunes de Jesus

Agricultura

Integrado
2016.1 2° A Segunda chamada

18/09//2017 a

23/09/2017.

Olericultura e

História.

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

27/09/17
1039-

2017

Breno dos Santos

Palmeira

Agroecologia

Integrado
2016.1 2º B Justificativa de faltas

20/09/2017 A

22/09/2017

DEFERIDO(Conforme Art. 27º Reg. Disciplinar

Discente)

27/09/17

1039-

2017

Breno dos Santos

Palmeira

Agroecologia

Integrado
2016.1 2º B Segunda chamada

20/09/2017 A

22/09/2017.

Topografia

DEFERIDO(Conf. Art 76, inciso I – Organização

Didática)

Bom Jesus da Lapa, 28 de setembro de 2017.

PRISCILA COUTINHO MIRANDA
Diretora Acadêmica Substituta – Campus Bom Jesus da Lapa

Portaria N º 1.105 de 12/06/2017

D.O.U. 13/06/2017

ORIGINAL ASSINADO